РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 сентября  2019 г.                                                                             № 85

О внесении изменений
в решение Октябрьского сельского Совета
народных депутатов от 27.04.2015 № 109
«О принятии Положения «О муниципальной службе
в Октябрьском сельском поселении
Залегощенского района Орловской области»

Рассмотрев Предложение  Прокуратуры Залегощенского района Орловской области от 26.06.2019 № 19-2019, в соответствии                                       со статьей 13 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ                                «О муниципальной службе в РФ», руководствуясь Уставом Октябрьского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Октябрьский сельский Совет народных депутатов Залегощенского района Орловской области РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальной службе, утвержденное решением Октябрьского сельского Совета народных депутатов Залегощенского района Орловской  области от 27 апреля 2015 г. № 109 «О принятии Положения «О муниципальной службе в Октябрьском  сельском поселении Залегощенского района Орловской области» следующие изменения:
статью 12 дополнить абзацем следующего содержания «Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения им указанной должности».
1. Настоящее Решение подлежит обнародованию и вступает в силу                  со дня его обнародования.

Глава сельского поселения                                                      А.Е.Демкин